增減面積

(公頃)

變更後面積

(公頃)

比例

(%)

歷史風貌用地 4.17 +0.33 4.50 17.96

生活發展用地 6.18 -0.33 6.48 25.87

外圍緩衝用地 14.07 - 14.07 56.17

合 計 25.05 - 25.05 100.00

資料來源：本計畫彙整。

－188－

圖 9-1-4 水頭、謝厝聚落土地使用計畫示意圖

資料來源：本計畫繪製。

－189－

五、珠山聚落

珠山聚落土地使用計畫中歷史風貌用地面積 3.40公頃，生活發展

用地面積 1.29公頃，外圍緩衝用地面積 7.12公頃，總面積共 11.81

公頃，本次通盤檢討無變更，維持原計畫，如表 9-1-5及圖 9-1-5所

示。

表 9-1-5 珠山聚落土地使用計畫表

用地別 面積(公頃) 比例(%)

歷史風貌用地 3.40 28.79

生活發展用地 1.29 10.92

外圍緩衝用地 7.12 60.29

合 計 11.81 100.00

資料來源：本計畫彙整。

圖 9-1-5 珠山聚落土地使用計畫示意圖

資料來源：本計畫繪製。

－190－

六、歐厝聚落

歐厝聚落土地使用計畫中歷史風貌用地面積 2.76公頃，生活發展

用地面積 1.40公頃，外圍緩衝用地面積 7.33公頃，總面積共 11.49

公頃，本次通盤檢討無變更，維持原計畫，如表 9-1-6及圖 9-1-6所

示。

表 9-1-6 歐厝聚落土地使用計畫表

用地別 面積(公頃) 比例(%)

歷史風貌用地 2.76 24.02

生活發展用地 1.40 12.19

外圍緩衝用地 7.33 63.79

合 計 11.49 100.00

資料來源：本計畫彙整。

－191－

圖 9-1-6 歐厝聚落土地使用計畫示意圖

資料來源：本計畫繪製。

－192－

七、北山聚落

北山聚落於本次通盤檢討中，因部分文化部文化資產局登錄之歷

史建築座落於生活發展用地，為保存其歷史價值，並管制原有形貌及

維持現有使用強度，故變更生活發展用地（0.08公頃）為歷史風貌用

地（0.08公頃），變更後歷史風貌用地面積 1.01公頃，生活發展用地

面積 7.61公頃，外圍緩衝用地面積 18.78公頃，總面積共 27.40公

頃，如表 9-1-7及圖 9-1-7所示。

表 9-1-7 北山聚落土地使用計畫表

用地別
變更前面積

(公頃)

增減面積

(公頃)

變更後面積

(公頃)

比例

(%)

歷史風貌用地 0.93 +0.08 1.01 3.69

生活發展用地 7.69 -0.08 7.61 27.77

外圍緩衝用地 18.78 - 18.78 68.54

合 計 27.40 - 27.40 100.00

資來源：本計畫彙整。

－193－

圖 9-1-7 北山聚落土地使用計畫示意圖

資料來源：本計畫繪製。

－194－

八、南山聚落

南山聚落於本次通盤檢討中，因部分文化部文化資產局登錄之歷

史建築座落於生活發展用地，為保存其歷史價值，並管制原有形貌及

維持現有使用強度，故變更生活發展用地（0.21公頃）為歷史風貌用

地（0.21公頃），變更後歷史風貌用地面積 0.68公頃，生活發展用地

面積 9.01公頃，外圍緩衝用地面積 16.95公頃，總面積共 16.95公

頃，如表 9-1-8及圖 9-1-8所示。

表 9-1-8 南山聚落土地使用計畫表

用地別
變更前面積

(公頃)

增減面積

(公頃)

變更後面積

(公頃)

比例

(%)

歷史風貌用地 0.47 +0.21 0.68 4.01

生活發展用地 9.22 -0.21 9.01 53.16

外圍緩衝用地 7.26 - 7.26 42.83

合 計 16.95 - 16.95 100.00

資料來源：本計畫彙整。

－195－

圖 9-1-8 南山聚落土地使用計畫示意圖

資料來源：本計畫繪製。

－196－

九、林厝聚落

林厝聚落土地使用計畫中歷史風貌用地面積 0.15公頃，生活發展

用地面積 3.41公頃，外圍緩衝用地面積 9.19公頃，總面積共 12.75

公頃，本次通盤檢討無變更，維持原計畫，如表 9-1-9及圖 9-1-9所

示。

表 9-1-9 林厝聚落土地使用計畫表

用地別 面積(公頃) 比例(%)

歷史風貌用地 0.15 1.18

生活發展用地 3.41 26.74

外圍緩衝用地 9.19 72.08

合 計 12.75 100.00

資料來源：本計畫彙整。

－197－

圖 9-1-9 林厝聚落土地使用計畫示意圖

資料來源：本計畫繪製。

－198－

十、山后聚落

山后聚落土地使用計畫中歷史風貌用地面積 3.52公頃，生活發展

用地面積 4.88公頃，外圍緩衝用地面積 10.49公頃，總面積共 18.89

公頃，本次通盤檢討無變更，維持原計畫，如表 9-1-10及圖 9-1-10

所示。

表 9-1-10 山后聚落土地使用計畫表

用地別 面積(公頃) 比例(%)

歷史風貌用地 3.52 18.63